
 

 

 
   

 
Spørgsmål om brugerinvolvering ved nye skoler 

 

Kære Rasmus 

Du har den 29. november 2024 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om brugerinvolvering ved nye skoler: 

Hvordan forvaltningen arbejder med brugerinvolvering, herunder 

elevinvolvering ved design af udearealer til nye skoler, herunder 

hvordan brugerne kan gøre deres ønsker gældende og eventuelle 

mangler kan blive samlet op til det politiske niveau. 

Dette i lyset af erfaringerne med etablering af Rosenvængets skole, hvor 

den reducerede legeplads i det endelige projekt blev udført kun til små 

børn, og hvor brugerne af skolen ikke følte sig tilstrækkeligt hørt i 

designprocessen. 

 

 

Besvarelse 

Byggeri København (ByK) har ansvaret for selve planlægningsfasen af 
nye skoler, hvor Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) sørger for at 
invitere til inddragelse af relevante brugere, herunder elever. ByK 
indkalder til forskellige inddragelsesmøder, hvor BUF får forelagt 
rådgivers materiale til kommentering, og det er også på disse møder, at 
forvaltningen kan inddrage forskellige brugere. 
 
Det kan enten være brugere, som konkret skal anvende tilbuddet, eller 
det kan være brugere fra sammenlignelige institutioner, hvis der endnu 
ikke er nogen bruger, som det ofte ses ved nybyggeri og i tilfældet ved 
Rosenvængets Skole. Hvis det drejer sig om renovering af eksisterende 
legepladser, er det BUF, der har ansvaret for projektet. I disse tilfælde 
inddrages både ansatte og elever.   
 
Forvaltningen har fokus på at skabe attraktive udearealer og legepladser 
til differentierede aldersgrupper. Udearealet til skoler udgør 40 % af det 
bebyggede bruttoareal, men der kan være stor forskel på, hvor 
anvendeligt udearealet i praksis er. Ideelt er udearealet nogenlunde 
sammenhængende og giver mulighed for frit at planlægge de 
aktiviteter, der ønskes. Ofte vil der dog være dele af udearealet, som er 
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svært anvendeligt, fx brandredningsarealer, adgangsveje samt smalle 
passager, som ikke giver plads til lege- og bevægelsesaktiviteter. Dette 
er også tilfældet for Rosenvængets Skole, hvor der bl.a. er et langt, smalt 
udeareal langs A.F. Kriegers Vej. Udeareal på tag giver ligeledes 
udfordringer, idet det rent byggeteknisk er underlagt mange 
begrænsninger, som fx gør beplantning og fritstående aktiviteter svære 
at realisere. 
 
Det er korrekt, at BUF og ByK har haft udfordringer med at få retvisende 
og målsat materiale over udearealerne på Rosenvængets Skole fra 
rådgiver. Efterfølgende er der dog lavet forbedringer i samarbejde med 
de endelige brugere i form af en ekstra gynge, et større legehus samt et 
redskab, beregnet til de ældre elever, ligesom der arbejdes på at 
tydeliggøre kantzonen mod Skolen på Strandboulevarden og dermed 
give bedre afskærmning til Rosenvængets Skole.  
 
Generelt udbedrer forvaltningen løbende mangler ifm. udearealer og 
legepladser. Hvert år i budgettet afsættes der en pulje til vedligehold og 
renovering af eksisterende legepladser. 
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